
Ergebnisse Österreichische Meisterschaften Kraftdreikampf equipped
Ort: Mayrwiesstraße 25-27, 5300 Hallwang Datum: 18.10.2025

Gew. Pl. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total IPF-GL Anmerkungen
Kl. Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Punkte
DAMEN Jugend

-76 1 Pascher Pamina 08 Tschak Prak PL Eisenstadt Jug 73,00 117,5 125,0 130,0 125,0 72,5 77,5 80,0 80,0 205,0 34,272 112,5 122,5 127,5 122,5 327,5 54,752 ÖR-Jug KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-Jug

DAMEN Junioren
-76 1 Nitz Paula 03 Turnerschaft Kennelbach/KDK Jun 75,10 217,5 222,5 225,0 222,5 140,0 145,0 148,0 140,0 362,5 59,803 175,0 187,5 195,0 187,5 550,0 90,736 ÖR-Allg, Jun KB/ KDK
-76 2 Schöpf Desiree 03 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck Jun 71,40 185,0 192,5 200,0 200,0 135,0 135,0 140,0 140,0 340,0 57,454 170,0 185,0 195,5 195,5 535,5 90,490 ÖR-Allg KH, ÖR-Jun BD/KH, ÖB-Jun
-76 3 König Isabel 02 PSV Salzburg/KDK Jun 71,70 90,0 100,0 105,0 100,0 45,0 52,5 60,0 60,0 160,0 26,982 110,0 120,0 125,0 125,0 285,0 48,061 LR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Jun

HERREN Jugend
-74 1 Bilgeri Fabio 08 Turnerschaft Kennelbach/KDK Jug 73,60 215,0 225,5 233,0 233,0 117,5 117,5 122,5 117,5 350,5 43,590 197,5 207,5 215,0 207,5 558,0 69,395 ÖR-Jug KB
-93 1 Maderböck Florian 08 Energy-Fitness Neuhofen/Krems Jug 87,50 205,0 220,0 230,0 220,0 125,0 132,5 135,0 135,0 355,0 39,781 245,5 255,0 - 245,5 600,5 67,292 ÖR-Jug KH

HERREN Junioren
-59 1 Hahnenkamp Stephan 03 FC Malibu Wien Jun 58,20 140,0 150,0 155,0 155,0 85,0 90,0 95,0 95,0 250,0 36,787 160,0 177,5 - 177,5 427,5 62,906 PB BD

DAMEN AK 1
-84 1 Schmid Elisabeth 81 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf AK1 80,70 140,0 150,0 150,0 150,0 65,0 70,0 70,0 70,0 220,0 35,167 130,0 140,0 150,0 150,0 370,0 59,144 ÖR-AK 1 KB/ KH/ KDK

DAMEN AK 2
+84 1 Zangerle Sabine 71 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK2 85,80 107,5 117,5 131,0 131,0 55,0 70,0 - 55,0 186,0 29,011 110,0 122,5 135,0 135,0 321,0 50,068 ÖR-AK 1, 2 KB

DAMEN AK 3
-63 1 Keiml Elisabeth 59 FAC Gitti City Stockerau AK3 59,80 125,0 132,5 132,5 132,5 55,0 75,0 75,0 55,0 187,5 34,895 130,0 140,0 150,0 140,0 327,5 60,951 ÖR-AK 3 KB

HERREN AK 1
-66 1 Feichtinger Herwig 77 PSV Salzburg/KDK AK1 60,20 60,0 62,5 80,0 80,0 40,0 52,5 57,5 52,5 132,5 18,994 90,0 100,0 100,0 100,0 232,5 33,329

-120 1 Klotz Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK1 107,20 300,0 315,0 317,5 315,0 250,0 262,5 - 262,5 577,5 58,480 240,0 265,0 350,0 265,0 842,5 85,316 LR-Allg BD, LR-AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 1

HERREN AK 2
-83 1 Stocker Wolfgang 69 PSV Salzburg/KDK AK2 79,00 45,0 55,0 65,0 65,0 60,0 70,0 80,0 80,0 145,0 17,245 55,0 70,0 82,5 82,5 227,5 27,057 PB KB/ KH/ KDK

HERREN AK 3
-93 1 Solanakis Dimitrios 59 ASK Nettingsdorf/KDK AK3 93,00 110,0 120,0 120,0 120,0 120,0 130,0 140,0 140,0 260,0 28,196 180,0 200,0 - 200,0 460,0 49,886 ÖR-AK 3 BD

HERREN AK 4
-74 1 Strohofer Werner 51 PSV Salzburg/KDK AK4 70,60 95,0 112,5 117,5 117,5 55,0 62,5 65,0 62,5 180,0 23,011 125,0 140,0 145,0 145,0 325,0 41,547 ÖR-AK 4 KB/ KH/ KDK
-93 1 Baumhackl Helmut 54 Sportverein Novo Athletics Weiz AK4 87,00 60,0 70,0 80,0 70,0 50,0 60,0 65,0 60,0 130,0 14,614 70,0 80,0 90,0 90,0 220,0 24,732 LR-AK 3, 4 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 3, 4

DAMEN Gästeklasse



-63 1 Schlager Eva 99 PSV Salzburg/KDK Allg 60,90 100,0 100,0 100,0 100,0 55,0 60,0 62,5 55,0 155,0 28,536 110,0 120,0 130,0 120,0 275,0 50,629 PB KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN Gästeklasse
-74 1 Joch Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Allg 73,60 210,0 220,0 225,0 220,0 157,5 165,0 172,5 165,0 385,0 47,880 265,0 285,0 300,0 285,0 670,0 83,324 ÖR-Allg KH

-105 2 Breitfuß Daniel 08 PSV Salzburg/KDK Jug 114,40 135,0 150 150,0 150,0 110,0 120,0 130,0 130,0 280,0 27,579 140,0 160,0 185,0 185,0 465,0 45,800 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-74 3 Cipps Martin 76 HSV Langenlebarn/ KDK AK1 73,50 60,0 - - 60,0 135,0 140,0 142,5 140,0 200,0 24,895 100,0 125,0 140,0 140,0 340,0 42,321 LR-AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
Kampfrichter (HKR, SKR): Sprechertisch (Sprecher, Admin):
Flight A Pichler Klara, Seltenhammer Siegfried, Ritzer Gerda Pschorn Valentina, Reitbauer Bernd, Bogensperger Anna; Wieninger Elias



Punktewertungen
Österreichische Meisterschaften KDK EQ

DAMEN Jugend
1 Pascher Pamina 08 Tschak Prak PL Eisenstadt 54,752

DAMEN Junioren
1 Nitz Paula 03 Turnerschaft Kennelbach/KDK 90,736
2 Schöpf Desiree 03 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck 90,490
3 König Isabel 02 PSV Salzburg/KDK 48,061

HERREN Jugend
1 Bilgeri Fabio 08 Turnerschaft Kennelbach/KDK 69,395
2 Maderböck Florian 08 Energy-Fitness Neuhofen/Krems 67,292

HERREN Junioren
1 Hahnenkamp Stephan 03 FC Malibu Wien 62,906

DAMEN AK 1
1 Schmid Elisabeth 81 KSV Team Athlet des Lebens 

Götzendorf
59,144

DAMEN AK 2-4
1 Keiml Elisabeth 59 FAC Gitti City Stockerau 60,951
2 Zangerle Sabine 71 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck 50,068

HERREN AK 1 Mannschaft HERREN AK 1
1 Klotz Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck 85,316 1. PSV Salzburg/ KDK
2 Feichtinger Herwig 77 PSV Salzburg/KDK 33,329 Strohofer Werner 41,547

Feichtinger Herwig 33,329
HERREN AK 2-4 Stocker Wolfgang 27,057

1 Stocker Wolfgang 69 PSV Salzburg/KDK 27,057 Ö-Rekord MS 101,933
2 Solanakis Dimitrios 59 ASK Nettingsdorf/KDK 49,886
3 Strohofer Werner 51 PSV Salzburg/KDK 41,547
4 Baumhackl Helmut 54 Sportverein Novo Athletics Weiz 24,732


